- 1 -

各党总支(党委)、直属党支部，党委各部门：

经请示校领导同意，现将《2014—2015 学年第一学期

党校培训计划》予以印发，请认真落实。

                中共兰州商学院委员会党校

2014 年 9 月 27 日

兰商党校字〔2014〕2号

 ★

- 2 -

2014—2015 学年第一学期党校培训计划

根据中央和省委关于党校培训工作的指导意见，结合学

校 2014 年下半年重点工作和党建工作实际，制定本学期党

校培训计划。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为

指导，深入贯彻落实党的十八大、十八届三中全会精神和习

近平总书记系列重要讲话精神，围绕党在新时期的路线、方

针、政策，立足于学校中心工作和事业发展，通过系列专题

培训，使广大党员干部坚定理想信念、增强党性修养、提升

工作能力，教育引导党员干部和广大师生增强对中国特色社

会主义的道路自信、理论自信、制度自信，自觉把思想行动

统一到中央、省委和学校党委的决策部署上来。

二、培训班次

1.学习贯彻《中国共产党发展党员工作细则》（以下简

称《细则》）培训班。培训对象为各党总支（党委）、直属党

支部书记、副书记、从事党员发展工作的党务工作人员和党

支部书记。该班旨在使全校党务工作者深刻领会《细则》颁

布实施的重大意义，切实增强做好发展党员工作的责任感和

使命感，进一步强化发展党员的标准意识、程序意识和纪律

意识，严把发展党员质量关，全面推进新形势下发展党员和

党员教育管理工作。

- 3 -

该班次由组织人事部（党校）负责组织实施。

2.学习习近平总书记系列重要讲话精神培训班。培训对

象为学校教职工党员和大学生党员（含预备党员）。该班旨

在深入学习贯彻党的十八届三中全会精神和习近平总书记

系列重要讲话精神，对广大师生党员开展普遍的社会主义核

心价值体系教育，使广大师生党员理想信念进一步坚定，党

性观念进一步增强，优良作风进一步发扬，履职服务能力进

一步提高，先锋模范作用进一步发挥，不断增强党的生机活

力。

该班次以党总支（党委）、直属党支部为单位，区分教

职工党员和大学生党员分别举办，由各党总支（党委）、直

属党支部负责组织实施。

3.入党积极分子培训班，共举办十期。培训对象为各党

总支（党委）、直属党支部选拔推荐的入党积极分子。该班

以学习党的十八大报告、新党章、党的群众路线理论、社会

主义核心价值体系为主要内容，对入党积极分子进行马克思

列宁主义、毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系教育，

党的路线、方针、政策和党的基本知识教育，党的历史和优

良传统和作风教育以及社会主义核心价值观教育，使广大入

党积极分子懂得党的性质、纲领、宗旨、组织原则和纪律，

懂得党员的义务和权利，帮助他们端正入党动机，确立为共

产主义事业奋斗终身的信念，坚定走建设中国特色社会主义

道路的信心与决心。

- 4 -

该班次由组织人事部（党校）负责组织实施。

三、培训时间

1.学习贯彻《细则》培训班拟定于十月中旬举办，具体

安排另行通知。

2.学习习近平总书记系列重要讲话精神培训班由各党

总支（党委）、直属党支部根据本单位实际情况确定培训时

间和具体参训人员。

3.入党积极分子培训班时间

第一期：（和平校区）

报名时间：9月 15 日至 9 月 20 日

培训时间：9月 27 日至 10 月 25 日

第二期：（和平校区）

报名时间：9月 15 日至 9 月 20 日

培训时间：9月 27 日至 10 月 25 日

第三期：（和平校区）

报名时间：9月 15 日至 9 月 20 日

培训时间：9月 27 日至 10 月 26 日

第四期：（和平校区）

报名时间：9月 15 日至 9 月 20 日

培训时间：9月 27 日至 10 月 26 日

第五期：（段家滩校区）

报名时间：10 月 24 日至 10 月 28 日

培训时间：11 月 1 日至 11 月 22 日

- 5 -

第六期：（段家滩校区）

报名时间：10 月 24 日至 10 月 28 日

培训时间：11 月 1 日至 11 月 23 日

第七期：（长青学院）

报名时间：9月 10 日至 9 月 15 日

培训时间：9月 20 日至 10 月 18 日

第八期：（长青学院）

报名时间：10 月 20 日至 10 月 22 日

培训时间：10 月 25 日至 11 月 15 日

第九期：（陇桥学院）

报名时间：9月 10 日至 9 月 15 日

培训时间：9月 20 日至 10 月 18 日

第十期：（陇桥学院）

报名时间：10 月 20 日至 10 月 22 日

培训时间：10 月 25 日至 11 月 15 日

四、工作要求

1.各党总支（党委）、直属党支部要高度重视党员干部

和入党积极分子培训工作，按要求组织党员干部参加培训。

2.各党总支（党委）、直属党支部要结合本单位实际制

定学习习近平总书记系列重要讲话精神培训班培训方案，确

保培训工作覆盖面。培训方案于 10 月 10 日前报党校办公室

（和平校区教工公寓 308 室）。

3.各党总支（党委）、直属党支部将入党积极分子培训

- 6 -

班的学员名单报送至党校办公室（和平校区教工公寓 308

室）。电子版报名表发送至组织人事部（党校）办公自动化

邮箱。各二级学院入党积极分子培训班小组组长原则由教工

党员担任。严格执行《中共兰州商学院委员会党校入党积极

分子培训班管理条例》的有关规定，对擅自旷课、调课、早

退、考试作弊的学员取消本次培训资格，并取消在校期间参

加此类培训的资格。

附件：入党积极分子培训班学员名额分配表

- 7 -

附件：

入党积极分子培训班学员名额分配表

单位名称 第一期 第二期 第三期 第四期 第五期 第六期 第七期 第八期 第九期 第十期

会计学院 42 42 42 42 7 7 —— —— —— ——

工商管理学院 28 28 28 28 4 4 —— —— —— ——

金融学院 28 28 28 28 4 4 —— —— —— ——

国际经济与贸易学院 28 28 28 28 4 4 —— —— —— ——

经济学院 14 14 14 14 4 4 —— —— —— ——

外语学院 14 14 14 14 —— —— —— —— —— ——

信息工程学院 —— —— —— —— 35 35 —— —— —— ——

统计学院 18 18 18 18 4 4 —— —— —— ——

法学院 18 18 18 18 4 4 —— —— —— ——

- 8 -

艺术学院 —— —— —— —— 35 35 —— —— —— ——

商务传媒学院 18 18 18 18 —— —— —— —— —— ——

财税与公共管理学院 18 18 18 18 4 4 —— —— —— ——

农林经济管理学院 14 14 14 14 —— —— —— —— —— ——

马克思主义学院 —— —— —— —— 1 1 —— —— —— ——

长青学院 —— —— —— —— —— —— 140 140 —— ——

陇桥学院 —— —— —— —— —— —— —— —— 160 140

合    计 238 238 238 238 103 103 140 140 160 140